
KR årsplan 2023 (nivå 1)

Grønn=Kirken for den enkelte    Rød=Kirken i samfunnet     Blå=Kirken som organisasjon

1. Kirken åpner rom for tro

1.1.1 Opprettholde antall deltakere i gudstjenester

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Øke lokalkirkens bruk av Skjer i kirken gjennom opplæring og formidling av beste praksis Kommunikasjon, Programkontoret T2 Kirken som organisasjon

Gjennomføre nasjonale kampanjer knyttet til påske, jul og allehelgen. Kommunikasjon T3

1.1.2 Flere menigheter inkluderer samisk språk i gudstjenestelivet

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Løfte frem ressursmateriell knyttet til samisk språk og kirkeliv i forbindelse med samenes nasjonaldag og samisk språkuke i internkommunikasjonen. Kommunikasjon, Samisk T3

1.1.3 Oppslutningen om kirkelige handlinger holdes oppe

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Utvikle kurs for ansatte med ansvar for konfirmasjon om hvordan man kan snakke med konfirmanter om kjønn og seksualitet Barn, unge og trosopplæring T3 Bygge fellesskap for barn og unge

Utvikle kunnskapspakke om psykisk helse for kirkelig ansatte med ansvar for konfirmanter. Barn, unge og trosopplæring T3 Bygge fellesskap for barn og unge

Påbegynne arbeid med å utarbeide ressurshefter om lokale tradisjoner om dåp, stadfestelse og konfirmasjon Samisk, Kommunikasjon T3 Bygge fellesskap for barn og unge

Gjennomføre en nasjonal koordinert drop-in-dåp-kampanje med felles tidsperiode og informasjonsmateriell. Kommunikasjon, Barn, unge og trosopplæring T2

1.1.4 Barn og unge lærer om kirke og tro

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Utarbeide ny plan for kirkelig undervisning og læring Barn, unge og trosopplæring T1 Bygge fellesskap for barn og unge

Videreutvikle ressurser for 4-års-tiltak for å øke deltakelsen Barn, unge og trosopplæring T3 Bygge fellesskap for barn og unge

Omorganisering av samisk konfirmantleir i samarbeid med bispedømmer Samisk T3 Bygge fellesskap for barn og unge

1.2.1 Kirken deltar aktivt i samfunnsdebatten og på ulike arenaer det i offentlige rom

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Bygge kirkens omdømme gjennom kampanjearbeid knyttet til digital forhåndsstemming og kirkevalg Kommunikasjon T2 Kirken som organisasjon

Videreutvikle nasjonal kirkelig tilstedeværelse på Arendalsuka og kirken på pride Kommunikasjon T2

Følge opp rapport fra utvalg om det livssynsåpne samfunn Kirkefag og økumenikk T3

Styrke kunnskap og kompetanse om politiske beslutningsprosesser blant kirkeledere Kommunikasjon T3

1.2.2 Kirken samhandler med ulike tros- og livssynssamfunn

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Sluttføre og følge opp utvalgsarbeid om Den norske kirke og jødedom Økumenikk og dialog T3

Bidra til å utvikle tro- og livssynsorganisasjoners plass i totalforsvaret HR og administrasjon T3
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1.3.1 Rekruttering til kirkelige stillinger styrkes

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Lyse ut tilskudd for å stimulere flere menigheter til å tilby musikkundervisning i samarbeid med kulturskoler Gudstjenesteliv og kultur T2 Kunst og kultur

Følge opp bibelskoler og folkehøyskoler for å øke samhandling mellom elever og menighetene i skolens lokalmiljø Barn, unge og trosopplæring T2 Kirken som organisasjon

Gjennomføre rekrutteringskampanje knyttet til søknadsfrister for kirkelige studier Kommunikasjon, Barn, unge og trosopplæring T2 Kirken som organisasjon

Implementere ordningen for prest under utdanning (PUU) HR og administrasjon T1 Kirken som organisasjon

Fortsette gjennomføring av treårig handlingsplan for rekruttering Kirkefag og økumenikk, HR og administrasjon, Kommunikasjon T3

1.3.2 Kirken har en velfungerende organisasjon

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Øke bruken og implementere felles løsninger, herunder nytt intranett og ressursbanken Programkontoret T3 Kirken som organisasjon

Oppgradere ressursbanken Kommunikasjon T3 Kirken som organisasjon

Sikre god involvering og kommunikasjon i det videre arbeidet med kirkelig organisering Programkontoret T3 Kirken som organisasjon

Legge frem sak om prinsippvedtaket om kirkelig organisering på Kirkemøtet Juridisk T3 Kirken som organisasjon

Sikre god gjennomføring av kirkevalget Juridisk T3 Kirken som organisasjon

Gjennomføre digital forhåndsstemming Juridisk T3 Kirken som organisasjon

Gjennomføring av Samisk kirkelig valgmøte 2023 Samisk T3 Kirken som organisasjon

Styrke bevisstheten om informasjonssikkerhet og personvern Digitalisering og utvikling T3 Kirken som organisasjon

Tilby foredragspakke/workshops om ulike kommunikasjonsfaglige tiltak til stifts- og prostisamlinger. Kommunikasjon T1 Kirken som organisasjon

Utarbeide struktur for kvensk kirkeliv Økumenikk og dialog T3

Arbeid med Samisk utvalg Samisk T3 Kirken som organisasjon

1.3.3 Kompetanseutvikling styrkes

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Utvikle tverrfaglig fagdag om konfirmasjon til bruk på fagdager Barn, unge og trosopplæring T3 Bygge fellesskap for barn og unge

Synliggjøre og tilby felles lederutvikling program/plattform (sammen om å lede) HR og administrasjon T2 Kirken som organisasjon

Arbeid med å ta frem et kurs om sannhet og forsoning i samarbeid med VID Samisk T2 Kirken som organisasjon

2. Kirken er der livet leves

2.1.1 Flere deltakere på konserter og kulturarrangement

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Kartlegge hvordan kriterier for kulturtilskudd tar høyde for Den norske kirke som kulturaktør Gudstjenesteliv og kultur T1 Kunst og kultur

Bidra til at menigheter sammen med kommunene søker ‘Krafttak for sang’ om å bli syngende kommuner Gudstjenesteliv og kultur T2 Kunst og kultur

Utarbeide rapport som tallfester kirkens samfunnsoppdrag på kulturfeltet Gudstjenesteliv og kultur T2 Kunst og kultur

2.1.2 Styrke og fornye kirkelig kulturarv nasjonalt og lokalt

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus



Bygge nettverk på kulturarvsfeltet med universitets- og forskningsmiljøer, museer og andre kunnskapsprodusenter Gudstjenesteliv og kultur T3 Kunst og kultur

Bidra til implementering av nordsamisk spillebok i bispedømmene Samisk T2 Kunst og kultur

Utarbeide og implementere en kommunikasjonsstrategi og -plan knyttet til kirkelig kulturarvstrategi Kommunikasjon T1 Kunst og kultur

Utvikle og etablere Kirkebevaringsprogrammet Digitalisering og utvikling T3 Kunst og kultur

Fortsette gjennomføring av treårig handlingsplan for kulturarv Gudstjenesteliv og kultur T3

Kartlegge behov for innholdet i fremtidig nordsamisk salmebok Samisk T3 Kunst og kultur

2.1.3 Skoler og andre aktører formidler kulturarven i kirken

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Ferdigstille og løfte fram ressurser knyttet til Moster 2024 Gudstjenesteliv og kultur T3 Kunst og kultur

Utvikle landingsside om skole-kirke-samarbeid på kirken.no/skole Barn, unge og trosopplæring, Kommunikasjon T1

2.2.1 Flere menigheter med diakonal satsing

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Systematisere og bruke erfaringer fra diakonale prosjekter Diakoni og samfunn T3 Diakoni

Lyse ut tilskudd for å stimulere menighetene til nytt diakonalt arbeid for å bekjempe fattigdom, ulikhet og utenforskap Diakoni og samfunn T2 Diakoni

Utvikling av ressurser for samisk diakoni Samisk T2 Diakoni

2.2.2 Kirken fremmer menneskeverd, fred, menneskerettigheter og vern om skaperverket

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Ferdigstille e-læringskurs om bærekraftsmål Diakoni og samfunn T2 Diakoni

Vedta handlingsplan for Den norske kirke som økonomisk aktør og ansvarlig forvalter Diakoni og samfunn T1 Diakoni

2.2.3 Den norske kirkes utslipp og miljøbelastning reduseres

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Følge opp resultatene fra forskningsprosjekt om grønne menigheter Diakoni og samfunn T1 Diakoni

Implementere reisepolicyen for rettssubjektet Den norske kirke Kirkefag og økumenikk, Økonomi og virksomhetsstyring T1

2.3.1  Samarbeid mellom menighet og misjon styrkes

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Utvikle læringsverktøy og samarbeid om misjon Økumenikk og dialog T2

2.3.2 Den norske kirke synliggjør sin tilhørighet til den verdensvide kirke

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Delta og bidra i generalforsamlingen for Det lutherske verdensforbund Økumenikk og dialog T2

Utvikle kurs om Den norske kirkes internasjonale samarbeid Økumenikk og dialog T2

Delta og bidra i generalforsamlingen for Konferansen av Europeiske Kirke Økumenikk og dialog T2

Formidle informasjon om deltakelse og engasjement i internasjonale kirke-fora. Kommunikasjon T3



2.3.3 Barne- og ungdomsorganisasjoner deltar inn i menighetene

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Lyse ut tilskudd for å stimulere de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene til å tilby flere og større fellesskap for barn og unge Barn, unge og trosopplæring T1 Bygge fellesskap for barn og unge

3. Kirken er mer for flere

3.1.1 Kirkens digitale nærvær øker

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Utvide kapasiteten til chattetjenesten med flere prester og diakoner, og lengre åpningstider. Kommunikasjon T1 Kirken som organisasjon, Diakoni

Implementere strategien for kirkens tilstedeværelse i sosiale medier Kommunikasjon T1 Kirken som organisasjon, Diakoni, Bygge fellesskap for barn og unge

Utarbeide fagressurser om digitale kanaler for lokalkirken. Kommunikasjon T1 Kirken som organisasjon

3.1.2 Universell utforming av og i kirken styrkes

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Utarbeide handlingsplan etter Kirkemøtesak om universell utforming Diakoni og samfunn T3 Diakoni

Utarbeide veileder til bruk i lokalkirken knyttet til tilrettelegging og universell utforming Gudstjenesteliv og kultur T2 Diakoni

3.1.3 Folkekirken tilbyr ulike møteplasser og fellesskap

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Lyse ut tilskudd til menigheter for å være tilstede der ungdom samles Barn, unge og trosopplæring T1 Bygge fellesskap for barn og unge

Lansere "Kirka vår -  samlet plan for arbeidet i soknet" Kirkefag og økumenikk, Programkontoret T1

Ta initiativ til opprettelse av møtesteder for dialog om tro og åndelighet i Sápmi Samisk T3 Kirken som organisasjon

3.2.1 Ungdomsarbeidet styrkes, kirken er til stede på utdanningsinstitusjoner og i Forsvaret

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Ferdigstille Kirkemøtesak om kirkens tjeneste på samfunnsinstitusjoner Kirkefag og økumenikk T1

Videreutvikle satsingen på barn og unge i ulike digitale kanaler Kommunikasjon T3 Bygge fellesskap for barn og unge, Kirken som organisasjon

3.2.2 Kirkens rolle i sivilsamfunnet styrkes

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Formidle Den norske kirkes samfunnsbidrag gjennom pressemeldinger og medieinnsalg i nasjonale, regionale og lokale media Kommunikasjon T3 Kirken som organisasjon, Diakoni

Utvikle kommunikasjonsarbeidet om kirkens bidrag til samfunnet og knytte kontakt mellom kirkens ledelse og beslutningstakere i samfunnet Kommunikasjon T3

Styrke lokalkirkens rolle som sivilsamfunnsaktør Programkontoret T3 Kirken som organisasjon

3.2.3 Flere menigheter tilbyr fellesskap til nye i Norge

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Bygge kompetanse om krysskulturell identitet for kirkelig ansatte Diakoni og samfunn T3 Diakoni



Fortsette gjennomføring av treårig handlingsplan for kristne migranter Diakoni og samfunn T3

3.2.4 Kirken bidrar til nyskaping og innovasjon

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

etablere diakoniråd for tettere samarbeid med diakonale organisasjoner. Diakoni og samfunn T1 Diakoni

Gjennomføre medlemsundersøkelse tilsvarende 2019 og 2021 Kommunikasjon T1 Kirken som organisasjon

3.3.1 Kirkelige medarbeidere trives i jobben og har et inkluderende og likestilt arbeidsfellesskap

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Gjennomføre medarbeiderundersøkelse 2023 HR og administrasjon T3 Kirken som organisasjon

Rekruttere flere mennesker med funksjonsnedsettelser og implementere Helt Med HR og administrasjon T3

3.3.2 Flere engasjeres til frivillig tjeneste i kirken

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Gjøre kjent ressurser som oppfølging av forskningsprosjektet om "ledelse, kultur og organisering" for å stimulere til frivillighet Diakoni og samfunn T1 Diakoni

Implementere etiske retningslinjer/»Code of Conduct» for arbeidstakere og folkevalgte i Dnk HR og administrasjon T2

Fortsette gjennomføring av treårig handlingsplan for frivillighet Diakoni og samfunn T3

3.3.3 Kirkens verktøy for digital samhandling utnyttes

Name Ansvarlig enhet Frist Satsing/fokus

Bidra til at flere fellesråd tar i bruk kirkens fellessystemer, herunder Kirkens lokale skrivebord Programkontoret, HR, digitalisering og utvikling T3

Ansatt- og organisasjonsregisteret lanseres og tas i bruk HR, digitalisering og utvikling T2

Tilgjengeliggjøre Statistikk og nøkkeltall iht prosjektplan Økonomi og virksomhetsstyring, Programkontoret T3 Kirken som organisasjon

Gjennomføre Prosjekt Lønn, Personal og Regnskap (LPR) - fase 3 iht mandat og prosjektplan Programkontoret, Felles økonomienhet T3 Kirken som organisasjon

Utvikle Vipps til rapportering av skattefrie gaver Felles økonomienhet, Programkontoret T3 Kirken som organisasjon


